ADMINISTRACION NACIONAL
COMPOSICION DEL GASTO POR FINALIDAD-FUNCION Y POR CARACTER INSTITUCIONAL

CAPITULO |
Planilla N2 2
Anexa al Art. 12

(en pesos)
CARACTER INSTITUCIONAL] ADMINISTRACION ORGANISMOS INSTITUCIONES TOTAL
FINALIDAD-FUNCION CENTRAL DESCENTR. SEG. SOCIAL
ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 81.736.408.061 6.329.478.228 0 88.065.886.289
Legislativa 9.804.413.000 0 0 9.804.413.000
Judicial 24.739.392.294 260.155.250 0 24.999.547.544
Direccién Superior Ejecutiva 10.406.768.910 0 0 10.406.768.910
Relaciones Exteriores 9.893.247.011 0 0 9.893.247.011
Relaciones Interiores 22.257.998.820 4.145.720.654 0 26.403.719.474
Administracion Fiscal 3.748.870.271 392.805.324 0 4.141.675.595
Control de la Gestion Publica 38.022.000 1.530.797.000 0 1.568.819.000
Informacion y Estadistica Basicas 847.695.755 0 0 847.695.755
SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 96.385.647.945 492.592.788 0 96.878.240.733
Defensa 35.296.902.810 0 0 35.296.902.810
Seguridad Interior 49.926.720.000 492.592.788 0 50.419.312.788
Sistema Penal 7.647.610.664 0 0 7.647.610.664
Inteligencia 3.514.414.471 0 0 3.514.414.471
SERVICIOS SOCIALES 299.826.853.501 35.825.361.789 668.670.737.438 1.004.322.952.728
Salud 35.475.212.140 9.026.514.370 18.439.847.350 62.941.573.860

Promocion y Asistencia Social

Seguridad Social

Educacién y Cultura

Ciencia y Técnica

Trabajo

Vivienda y Urbanismo

Agua Potable y Alcantarillado
SERVICIOS ECONOMICOS

Energia, Combustibles y Mineria

Comunicaciones

21.812.905.091
78.067.864.274
108.965.884.442
4.527.999.261
7.544.896.900
30.751.385.327
12.680.706.066
233.797.549.197
141.850.229.971
8.576.750.800

1.411.759.355
52.786.000
937.137.632
19.443.713.666
311.385.990

0
4.642.064.776
42.213.588.004
1.205.463.854
2.612.786.000

0
637.941.215.372
12.213.651.866
0

76.022.850

0

o O O O

23.224.664.446
716.061.865.646
122.116.673.940
23.971.712.927
7.932.305.740
30.751.385.327
17.322.770.842
276.011.137.201
143.055.693.825
11.189.536.800
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Anexa al Art. 12 (cont.)

(en pesos)
CARACTER INSTITUCIONAL] ADMINISTRACION ORGANISMOS INSTITUCIONES TOTAL
FINALIDAD-FUNCION CENTRAL DESCENTR. SEG. SOCIAL
Transporte 64.862.436.454 29.321.257.951 94.183.694.405

Ecologia y Medio Ambiente
Agricultura
Industria
Comercio, Turismo y Otros Servicios
Seguros y Finanzas
DEUDA PUBLICA
Servicio de la Deuda Publica
TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

3.769.815.376
5.198.846.558
4.036.223.000
5.477.997.038
25.250.000
103.969.738.000
103.969.738.000
815.716.196.704

1.077.746.479
3.799.106.720
2.975.739.000
632.436.000
589.052.000
164.137.000
164.137.000
85.025.157.809
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668.670.737.438

4.847.561.855
8.997.953.278
7.011.962.000
6.110.433.038
614.302.000
104.133.875.000
104.133.875.000
1.569.412.091.951




